



**Til Direktionen  
Region Midtjylland.**

**Region Nord**

Søren Frichs Vej 42 H, 1.th. · DK 8230 Åbyhøj · T 8730 9191 · ds-nord@socialraadgiverne.dk · www.socialraadgiverne.dk · CVR DK 6335 6018

**Høringssvar fra Dansk Socialrådgiverforening.**

Dansk Socialrådgiverforening i Region Nord, ønsker med denne skrivelse, at gøre kraftig indsigelser mod de forslåede besparelser på socialrådgiverstillinger på både det somatiske og psykiatriske område.

**Vi udfører ikke kommunale opgaver!**

Sygehussocialrådgivere er med til at behandle og løse en medicinsk opgave, og i begge opgaver indgår socialrådgivning, som en uundværlig del af behandlingen. Derfor skal der fortsat være ansat socialrådgivere på hospitalerne i Region Midtjylland!

På baggrund af de seneste besparelser på sygehussocialrådgivere på Aarhus Universitets hospital, har der bredt sig en opfattelse af, at de ansatte sygehussocialrådgivere løser opgaver, som i forvejen varetages af kommunerne. Dette er også direktionens begrundelse for de nuværende forslåede besparelser.

Derfor er det vigtigt her at slå fast, at ansatte sygehus socialrådgivere ikke løser kommunale opgaver, men derimod indgår i et tværfagligt samarbejde med hospitalsafdelingens øvrige personale og på tværs af sektorerne med henblik på at skabe helhed og sammenhæng i indsatsen overfor den enkelte patient og pårørende.

Som sygehussocialrådgiver har man ikke bevillingskompetencen, som er at tage stilling til, om en borger har ret til støtte efter en given lov. Det kan f.eks. være hjælpemidler, medicinudgifter, tabt arbejdsfortjeneste, transportudgifter og meget andet.

Sygehussocialrådgiverne bistår sundhedspersonalet med en tidlig udredning af patienterne, så behandlingen tilpasses patienten og dennes vilkår. Sygehussocialrådgiveren giver råd- og vejledning ud fra kendskab til sygdom, sociale forhold og gældende lovgivning, så patienterne og deres pårørende bliver bedre i stand til at håndtere sociale problemer, som følge af sygdom og/eller indlæggelse. Og sidst men ikke mindst, så har sygehussocialrådgiveren ofte en koordinerende funktion i forhold til relevant kommunal myndighed, så oplysninger om patienterne når rettidigt frem til rette myndighed.



Alt dette frigøre sundhedspersonales tid til deres opgaver, da opgaverne ellers skal varetages af dem, for at sikre patienterne et sammenhængende forløb.

**Kort sagt:** kommunerne socialrådgivere bevilger ydelser efter ansøgning og løser andre myndighedsopgaver, mens sygehussocialrådgivere er med til at behandle og løse socialmedicinske problemstillinger – i begge funktioner indgår socialrådgivning, men med forskelligt udgangspunkt og formål.

Sygehussocialrådgivere har derfor fortsat en vigtig funktion på hospitalerne i Region Midtjylland!

Med venlig hilsen

Mads Bilstrup; Regionsformand  
Dansk Socialrådgiverforening.  
Søren Frichs Vej 42 H.  
8230 Åbyhøj